

Glitter ApS

Læderstræde 14, 2., 1201 København K

CVR-nr. 26 37 84 27

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Glitter ApS
Adresse, postnr., by	Læderstræde 14, 2., 1201 København K
CVR-nr.	26 37 84 27
Stiftet	14. december 2001
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. september 2019 - 31. august 2020
Telefon	33 38 11 00
Bestyrelse	Lars Bernhard Ljungälv, formand Madeleine Catharina Sophie Aspegren Ulf Bo Zenk Susanne Börjesson
Direktion	Susanne Börjesson
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	SEB

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Glitter ApS er en del af den svenske Bergendahl Fashion AB-koncern, som gennem detailkæden Glitter sælger bijouteri og andre accessories til forbrugere i hele Norden. Koncernen har ca. 190 butikker. Glitter ApS varetager koncernens salg i Danmark gennem 17 butikker fordelt over hele landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 3.005.948 kr. mod et overskud på 1.690.022 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. august 2020 udviser en egenkapital på 12.512.284 kr.

Efter årets første 6 måneder havde virksomheden en god udvikling og en fortsat stigning i salget i sammenlignelige butikker, men i marts 2020 ramte COVID-19, og vi mistede mange besøgende og meget salg. Butikkerne blev tvunget til at blive lukket fra midten af marts til slutningen af maj. Salget blev dog genvundet relativt hurtigt, da vi igen kunne genåbne butikkerne. Hurtige og effektive foranstaltninger blev truffet i form af afskedigelser, begrænsede åbningstider og optimering af antallet af arbejdstimer i butikkerne. Statstilskuddene har også medført, at de økonomiske konsekvenser er begrænsede, og virksomheden har leveret et positivt resultat.

Årets særlige poster vedrører kompensation fra myndighederne for faste omkostninger og lønkompensation på grund af effekterne af COVID-19. Kompensationen for de faste omkostninger blev ikke godkendt på tidspunktet for årsregnskabet, hvorfor disse indgår som andre tilgodehavender i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Den fremtidige effekt af COVID-19 er fortsat usikker. Vi ser det imidlertid som forbigående. Grundlaget for forretningen efter omstruktureringen på butiksniveau og det faktum, at administrationen er rykket til Sverige, giver dog gode betingelser for forbedret lønsomhed fremad, når effekten af COVID-19 aftager.

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Nettoomsætning	42.796.553	52.265.144
	Vareforbrug	-11.523.593	-14.439.283
	Andre driftsindtægter	3.311.588	169.143
	Andre eksterne omkostninger	-13.309.502	-14.891.916
	Bruttoresultat	21.275.046	23.103.088
3	Personaleomkostninger	-16.943.375	-20.415.784
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-445.472	-451.170
	Andre driftsomkostninger	0	-26.415
	Resultat før finansielle poster	3.886.199	2.209.719
	Finansielle indtægter	1.104	5.645
4	Finansielle omkostninger	-15.706	-45.333
	Resultat før skat	3.871.597	2.170.031
5	Skat af årets resultat	-865.649	-480.009
	Årets resultat	3.005.948	1.690.022
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	3.005.948	1.690.022
		3.005.948	1.690.022

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		0	0
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	615.788	810.208
	Indretning af lejede lokaler	416.079	624.477
		1.031.867	1.434.685
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	3.513.751	3.458.616
		3.513.751	3.458.616
	Anlægsaktiver i alt	4.545.618	4.893.301
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.061.406	4.504.672
		3.061.406	4.504.672
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	448.701	303.960
	Udskudte skatteaktiver	106.865	110.356
	Andre tilgodehavender	1.421.390	10.890
	Periodeafgrænsningsposter	735.647	742.686
		2.712.603	1.167.892
	Likvide beholdninger	10.335.751	3.365.458
	Omsætningsaktiver i alt	16.109.760	9.038.022
	AKTIVER I ALT	20.655.378	13.931.323

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	12.387.284	9.381.336
	Egenkapital i alt	<u>12.512.284</u>	<u>9.506.336</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.081.174	0
		<u>1.081.174</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.267	140.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	511.908	1.213.067
	Skyldig selskabsskat	925.438	65.996
	Anden gæld	5.485.307	3.005.734
		<u>7.061.920</u>	<u>4.424.987</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.143.094</u>	<u>4.424.987</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>20.655.378</u></u>	<u><u>13.931.323</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2019	125.000	9.381.336	9.506.336
Overført via resultatdisponering	0	3.005.948	3.005.948
Egenkapital 31. august 2020	125.000	12.387.284	12.512.284

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Glitter ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter består desuden af markedsføringstilskud fra moderselskabet.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært på grundlag af kostprisen over de enkelte aktivers forventede levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-6 år
Indretning af lejede lokaler	6 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af en del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, som indeholder lejemålsrettigheder og købt software. Disse måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter		
Kompensation for faste omkostninger (COVID-19)	1.381.471	0
Lønkomensation (COVID-19)	1.771.096	0
	<u>3.152.567</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	3.152.567	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>3.152.567</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.475.217	18.501.207
Pensioner	1.041.616	1.192.059
Andre omkostninger til social sikring	323.776	402.812
Andre personaleomkostninger	102.766	319.706
	<u>16.943.375</u>	<u>20.415.784</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>45</u>	<u>58</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.583	33.104
Andre finansielle omkostninger	14.123	12.229
	<u>15.706</u>	<u>45.333</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	862.158	265.958
Årets regulering af udskudt skat	3.491	214.051
	<u>865.649</u>	<u>480.009</u>

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. september 2019	5.260.000
Kostpris 31. august 2020	5.260.000
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	5.260.000
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	5.260.000
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	0

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. september 2019	6.854.120	8.477.891	15.332.011
Tilgang i årets løb	42.648	0	42.648
Kostpris 31. august 2020	6.896.768	8.477.891	15.374.659
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	6.043.912	7.853.414	13.897.326
Årets afskrivninger	237.068	208.404	445.472
Overført	0	-6	-6
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	6.280.980	8.061.812	14.342.792
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	615.788	416.079	1.031.867

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen, men der er dog endnu ikke taget stilling til afregning af indefrosne feriepenge.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019/20	2018/19
Leje- og leasingforpligtelser	3.572.000	4.252.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 3.572.000 kr. (mod 4.252.000 kr. sidste år) med en restløbetid på 1 - 31 måneder i uopsigelige huslejekontrakter.

Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020**Noter****10 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. august 2020.

11 Nærtstående parter**Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Glitter International AB	Sverige	Glitter international AB Box 49 614 22 Söderköping Sverige

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Glitter international AB	Box 49, 614 22 Söderköping, Sverige